
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Umbria 

Il Presidente 

 

DETERMINAZIONE N. 6 DEL 15 Aprile 2025 

 
Oggetto: Approvazione pianificazione attività CRI Umbria - 2° Fase 

Formazione della Governance Associativa 

 

 
Visto il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm.ii. di 

riorganizzazione dell’Associazione Italiana della Croce Rossa a norma 

dell’art. 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183; 

 
Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana - ODV; 

 
Visto il decreto legislativo 3 luglio 2017, n. 117 e ss. mm.ii., avente ad 

oggetto “Codice del Terzo Settore”, a norma dell’articolo 1, comma 2, lettera 

b), della legge 6 giugno2016, n. 106; 

 
Vista la nota del Presidente Nazionale, Protocollo informatico n. 

2025/55030/CN/U del 11/03/2025, ad oggetto: avvio 2^ fase “Formazione 

della governance associativa 2024/2025” e raccolta pianificazione attività; 

 

Esaminata la proposta di pianificazione attività - 2° Fase Formazione della 

governance associativa presentata dal Segretario e dagli Officer della CRI 

Umbria, allegata al presente che ne costituisce parte integrante; 

 
Ravvisata la necessità del Comitato Regionale Umbria di procedere 

all’approvazione della suddetta pianificazione 

 
Per Quanto Espresso In Premessa con i poteri conferiti dal Provvedimento 

di Nomina e dallo Statuto 

 

 

DETERMINA 

 

 

Di APPROVARE l’allegata pianificazione attività CRI Umbria - 2° Fase 

Formazione della Governance Associativa; 

 

DI SOTTOPORRE la presente Determinazione a ratifica del Consiglio 

Direttivo nella prima seduta utile, a norma dell’articolo 26.2 dello Statuto del 

Comitato; 

 

DI DARE MANDATO agli uffici della CRI Umbria per porre in essere tutti gli 

adempimenti necessari per la realizzazione di tale pianificazione. 

 

 

 



 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Umbria 

Il Presidente 

 

 

 

DI TRASMETTERE la presente determinazione ai competenti Uffici del Comitato 
Nazionale 

. 
DI INVIARE la presente determinazione, ai Presidenti dei Comitati Territoriali 

CRI dell’Umbria; 

 

DI PUBBLICARE il presente provvedimento presso l’albo del Comitato e 

sul sito internet del Comitato Regionale alla sezione “Trasparenza Comitato 

Regionale” 

 
DI CONSERVARE la presente Determinazione nell’apposito libro dei 

provvedimenti adottati dal Presidente, da tenersi in conformità alla normativa 

vigente. 

 

 

 

Assisi, 15.04.2025 

 

 

 

 
 
 
 

  

Il Presidente Regionale 

Mirco Pallotti 


